
Банк данных ГБПОУ РА КАПТ на 2022– 2023 уч. год
	№№
	ФИО
	Занимаемая должность
	Образование и специальность
	Курсы повышения квалификации
	Аттестация (когда проходил)
	Квалификационная категория
	стаж



	
	
	
	
	
	
	
	общ.
	пед.
	рук.

	1. 
	Пчихачев 

Азамат

Кимович
	Директор,

ПДО
	АГПИ, учитель адыгейского языка и литературы, русского языка и литературы по специальности «Адыгеей ский язык и литература, русский язык и литература», 05.07.1997

АВС  0561378
	2017г. ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» (72ч); 

21.12.17г 

ГБОУ ДПО «АРИПК» 36ч;

27.02.19г. ГБОУ ДПО «АРИПК» - 18ч.  

30.11.21г. ФГБОУ ДПО «Институт разв-ия проф. обр-ия»;
	28.10.22г.

пр.№1921
	высшаяПДО
	22
	20
	14

	2. 
	Алиева 

Марьят 

Ибрагимовна 
	Зам. директора

по УПР
	АГПИ, Учитель русского языка и литературы, адыгейского языка и литературы, 1984
	29.12.18г ФГБОУ ВО «РАНХГслужбы при Президенте РФ» 16ч.

21.12.17г 

 ГБОУ ДПО «АРИПК» 36ч;
10.04.2018

ГБОУ ДПО «АРИПК»;

15.01.19г

ФГБОУ ВПО «АГУ» -108ч

07.12.19 ФГБОУ ВО «МГТУ» «Основы бережл.пр-ва» - 72ч;

10.09.21г ГБОУ ДПО «АРИПК»-18с Эксперт
	26.12.19г.

№1916
	первая ПДО
	42
	18
	20

	3. 
	Баронов

Борис

Шабанович
	Педагог-организатор ОБЖ,

препод.

	          АГПИ, г.Майкоп

учитель физического

воспитания, 1978г

К-1 573564


	05.04.21г Филиал негос.частного образов.учрежд ВО «АЛСИ»-72ч.
	29.11.17г.

№1610
	первая препод.
	35
	36
	3

	4. 
	Бахов

Рамазан

Русланович
	мастер,

препод.
	ГОУ ВПО « МГТУ» Майкоп

«Технолог с/х производства по спец – ти: Технология производства и переработки с/х продукции», 2008
ВСГ 2394422

Негосударственное частное образовательное учреждение высшего образования «Армавирский лингвистический социальный институт в г. Усть-Лабинске «Педагогическое образование: преподавание техники и технологии наземного транспорта» срок окончания 30.06.2017г. (переподготовка)


	16.10.2018
ГБОУ ДПО «АРИПК»

15.01.19г

ФГБОУ ВПО «АГУ» -108ч

19.09.19 св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS
23.09.20г.  Академия Автом.Диагностики ГНФА-76ч.

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч
	03.06.19г

№655
	высшая – мастер;

первая – препод;

	15
	13
	0

	5. 
	Бесиджева

Харет

Рамазановна
	методист,

препод.
	АГУ, г. Майкоп

учитель адыгейского языка и литературы,  русского языка и

литературы, по специальности : «Филология» 2003г.

ВСГ 0288039
	21.12.17г 

ГБОУ ДПО «АРИПК» 36ч;

15.01.19г

ФГБОУ ВПО «АГУ» -108ч

22.10.19г. св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS  «Поварское дело»;

09.12.20г ООО «Центр инновац. Обр-ия и воспитания» - Основы цифровой грамотности;

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч;

19.04.2021г- ООО «Институт развития образования, повыш.кв.и переподготовки»-36ч.
	28.01.22г. № 255
	препод.высшая
	18
	18
	0

	6. 
	Блянов

Заур

Асланович


	препод.
	ГБПОУ Краснодарского края «Усть – Лабинский социально-педагогический колледж» по специальности «Информатика», 2015г

112312 0026303


	ГБУ ДПО «АРИПК» -108ч

20.01.17г;

Санкт-Петербург. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Развития Педагогики»-108ч

18.09.19г;

ГБУ ДПО «АРИПК»-16ч

12.03.19г.

ГБУ ДПО РА «АРИПК»-108ч (общество);


	соотв. от 25.12.20г. № 122-У (препод,)


	б/к
	7
	7
	0

	7. 
	Гусакова

Елена

Николаевна
	мастер

препод.
	КГТУ, г. Краснодар

присуждена степень бакалавра

экономики, 16.05.1998;

АВБ 0392407;

Нальчинский  технологический техникум Роспотребсоюза, техник-технолог, 1991; ПТ№248104;

ФГБОУ ВО «Пенз.гос.техн.ун.» по прогр. Проф,обучение (пед.деятельность) 18.12.15г.
	09.07.17г Новокуйбышевск Самарская область;

04.12.18г св-во на проведение Ворлдскиллс;

05.12.18г Москва ;

07.12.19г ГБОУ ДПО «АРИПК» фин.гамотность-72ч.;

24.01.20г св-во на проведение чемпион.по ст.WS в рамках св.региона «Выпечка осет. пир»;

07.09.20г Санкт-Петербургский госуд.автономн.проф.обр.учрежд. «Колледж туризма и гост.сервиса»-72ч;

10.10.20г. ФГБОУ ВО «Московский гос психолого – педагогический универ-т»;

31.01.20г Союз «Молодые професс (Ворлдскиллс Россия) Эксперт Чемпионата»

	28.10.22г

№ 1921
	высшая

высшая
	31
	23
	0

	8. 
	Даурова

Светлана 

Заурбечевна
	зав.уч.частью, 
	АГПИ, г. Майкоп

учитель русского языка

и литературы, 1981
ЗВ 088924
	26.12.16г.

Союз «НП ВО «Институт международных социально – гуманитарных связей» г.Москва;

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч


	-
	-
	41
	41
	0

	9. 
	Джолова

Марина

Ахмедовна
	мастер

препод.
	ГОУ ВПО «МГТУ», 
г. Майкоп

товаровед-эксперт по специальности: «Товароведение и экспертиза  товаров», 12.02.2007; 

ПТ 0602797

ФГБОУ ВО «Пенз.гос.техн.ун.» по прогр. Проф,обучение (пед.деятельность) 18.12.15г.


	17.01.17г. Союз «Агентство развития проф-ых сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»;

30.11.2017г ФГБОУ ВО «Российский государственный университет» 70ч.;

17.01.17г св-во на провед.чемпионатов;

16.10.18г ГБОУ ДПО «АРИПК»;

07.11.18г св-во на провед.чемпионатов;

07.09.20г Санкт-Петербургский госуд.автономн.проф.обр.учрежд. «Колледж туризма и гост.сервиса»-72ч;

10.10.20г. ФГБОУ ВО «Московский гос психолого – педагогический универ-т»;

08.10.20г-св-во на право проведения чемпионата по стандартам Ворлдскиллс.
	28.02.23г

№269

	высшая

высшая
	27
	19
	0

	10. 
	Дидичев 

Довлет

Муратович


	мастер
	Армавирский юридический технологический  техникум по спец-ти: «Правоведение», 2002г.

ФГБОУВО «АГУ»

Бакалавр

Психолого-педагогическое образование; 10.04.2018г

100124 2705395


	16.10.2018
ГБОУ ДПО «АРИПК»;

9.09.20гМежрегион метод.центр по фин.грам-ти системы общего и среднего проф.образ.Краснодарского края-72ч;

19.12.20г ФГБОУ ВО «МГТУ» -финансовая трасформация-72ч;

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч;
	соотв. от 25.12.19г. № 208-У;


	б/к
	30
	7
	0

	11. 
	Дорофеева 

Елена

Сергеевна
	ПДО
	ФГБОУ ВПО «АГУ» Юрист по специальности  «Юриспруденция» 20.06.2011г

КА 92760
	13.12.19г г.Краснодар АНО ДПО «Образовательно-консультационный центр «Энергоперсона» - фин.гамотность – 72ч;

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч;
	соотв. от 25.12.19г. № 208-У;


	б/к
	7
	0
	0

	12. 
	Джолова

Сафьят

Руслановна
	ПДО
	Частное профессиональное образовательное учреждение «Южный многопрофильный техникум» по спец-ти: «Право и организация социального обеспечения»

132324 3910144
	22.11.20г. св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS;


	соотв. от 29.04.22г №48-У
	б/к
	0
	0
	-

	13. 
	Есина

Татьяна

Владимировна
	препод.
	КГУ, г. Краснодар

психолог- практик в сфере народного образования, 1991

АГПИ

учитель русского языка

и литературы, 1978
Г-1 655812


	20.12.18г

НЧОУ ВПО «АЛСИ» - 108ч

	06.05.19г

№ 498
	первая препод.

	43
	42
	0

	14. 
	Зверева

Валентина

Ивановна
	препод.
	АГПИ, кв-ия: учитель математики и физики, 

МВ 272423


	17.01.18г ГБОУ ДПО «АРИПК»;

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч;
	соотв. от 25.12.20г. № 122-У (препод)


	б/к
	33
	37
	0

	15
	Кудаева 

Фатима 

Сафербиевна
	препод.
	ГОУ ВПО «АГУ», 2009г

ВСГ 4214010
	03.04.2014г

ГБОУ ДПО «АРИПК»;


	-
	б/к
	12
	12
	-

	16
	Калашникова

Юлия

Александровна
	ПДО
	ГБПОО РА «АРКИ имени У.Х.Тхабисимова», кв-ия: «Артист, преподаватель, руководитель эстрадного коллектива» 19.06.19г

110118 0397959


	13.12.19г г.Краснодар АНО ДПО «Образовательно-консультационный центр «Энергоперсона» - фин.гамотность – 72ч
	соотв. от 25.12.19г. № 208-У;


	б/к
	3
	3
	-

	17
	Кутлиметова

Зурета

Ахмедовна


	препод.
	ФГБОУ ВО «АГУ»

Кв-ия: Бакалавр. «Педагогическое образование» (с двумя профилями подготовки)

100124 1838138


	18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч;

11.03.2021г 

ГБУ ДПО РА «АРИПК» (химия);

2022г

ГБУ ДПО РА «АРИПК»(биология)


	соотв. от 25.12.19г. № 208-У;


	б/к
	4
	4
	0

	18
	Клюкина

Мария 

Викторовна
	ПДО
	ГОУ ОУ ВПО «МГТУ» Менеджер по спец-ти: «Государственное и муниципальное управление» 

ВСА 0394975,  2005г.;

Автономная некомерческая орг-я ДПО «Институт современного образования», кв-ия: «Педагог» (переподготовка) 11.07.22г.
	01.09.22г.

 ФГБОУ «Международный детский центр «Артек» (132ч.)
	соотв.от 29.12.21г. № 139-У
	б/к
	15
	-
	6

	19
	Лапита

Галина

Николаевна
	мастер, 

препод.
	майкопское среднее

профессионально-

техническое училище №13, карамельщик-

варщик 1988

АГУ, Педагогика и психология, кв-я:  педагог-психолог, 2015г

Б 715859


	2017г. ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»;

08.07.20г. ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»;

10.10.20г. ФГБОУ ВО «Московский гос психолого – педагогический универ-т»;
	28.02.23г.

№ 269
	высшая –мастер;

первая – препод.

	34
	17
	0

	20
	Лаптева 

Татьяна 

Валерьевна
	мастер

препод.
	Высшее 

Ростовский  институт инженеров железнодорожного транспорта, сп.вагоностроение и вагонное  хозяйство, кв. инженер-механик, 1986;

Г – 1417354;

Негос.частное ОУ ВО «Армавирский лингвистический соц.институт»  «Образование и преподавание технологии общестроительных работ  в обр.-ом учреждении»2016г.


	11.09.2017г. ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет».

06.10.21г Автономная организация ДПО «Гуманитарно-технический университет»-72ч.

26.12.22г ФГБОУ ДПО «Институт разв-я проф.обр-ия» (94ч)


	29.06.18 г№ 921
	первая

первая
	35
	11
	0

	21
	Набоков

Рашид

Кириевич
	руководитель физвоспитания,
препод.
	АГПИ, г. Майкоп

учитель физической

культуры, 1981;

ЗВ 088768;

ГОУ ВПО «Северо – кавказская государственная служба» по государственному и муниципальному управлению «Экономика и управление», 2004г.
	12.03.20 св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS;

10.11.20г Частное обр.учр.ДПО «Институт преподготовки и повышения квалификации»;
	26.12.18г

№1684
	  высшая
	38
	18
	4

	22
	Набокова 

Аминет

Алиевна
	ПДО
	ГОУ ВПО «АГУ», учитель начальных классов по спец-ти «Педагогика и методика начального образования», 08.07.2004г

ВСГ 0504931


	10.04.2018

ГБОУ ДПО «АРИПК»;

07.12.19г. ФГБОУ ВО «МГТУ» «Фин.грам»;

22.10.19г. св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS  «Поварское дело»;

05.12.20г ФГБОУ ВО «МГТУ» -финансовая трасформация-72ч;

18.12.20г 

ГБПОУ РА «ДСХТ»-72ч


	соотв.от 29.12.21г. № 139-У 
	б/к
	16
	6
	0

	23
	Рыбина

Галина

Ивановна
	   мастер,

препод.
	Ср. проф.,

Майкопский техникум

деревообрабатывающей промышленности

кв. «Техник – технолог»,1984г; 

г.Воронеж, Воронежский государственный технический университет, инженер-программист по спец-ти: «Компьютеры, компьютерные сети и вычислительная  техника», 1996
ИВС 0729244;

ФГБОУ ВО «Пенз.гос.техн.ун.» по прогр. Проф,обучение (пед.деятельность) 18.12.15г.


	11.09.2017г. ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»;

17.10.20г. Ростов-на-Дону Авт.неком.орган.ДПО «Межрегион.институт развития обр-я»;

17.11.20г. ООО «Центр инновац. Обр-ия и воспитания» - Основы цифровой грамотности;
	28.02.23г.

№ 269;
	высшая

высшая
	29
	15
	0

	24
	Сканчибасова 

Зарема 

Рамазановна
	лаборант
	АГУ, г.Майкоп

учитель адыгейского языка и литературы, русского языка и литературы, 2012

	-
	-
	-
	9
	4
	-

	25
	Сканчибасов 

Заур Рамазанович
	преподаватель
	АГУ, г.Майкоп

Кв-ия: «Юриспруденция»


	-
	-
	
	3
	-
	-

	26
	Сканчибасова

Сафьят

Казбековна


	зав.отделением,

преподаватель

	АГУ, г.Майкоп

экономист – менеджер по спец-ти: «Экономика и управление на предприятиях пищевой промышленности», 2001
ДВС 0268190

ФГБОУ ВО «Пенз.гос.техн.ун.» по прогр. Проф,обучение (инф.и вычислит.техн) 18.12.15г.

ФГБОУВО «МГТУ» Информационные технологии в экономике, 04.04.2016г.
	2018г.

ООО «Инфоурок» 108ч.

15.01.19г

ФГБОУ ВПО «АГУ» -108ч;

07.12.19г ГБОУ ДПО «АРИПК» фин.гамотность-72ч.;

22.10.19г св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS «Поварское дело»;

10.10.20г. ФГБОУ ВО «Московский гос психолого – педагогический универ-т»;

	28.02.23г.

№ 269


	высшая

высшая
	21
	15
	0

	27
	Савинская 

Оксана Александровна
	мастер

препод.
	ФГОУ СПО «Пашковский сельскохозяйственный колледж» СБ 2471773 

27.06.2002г.;

ФГБОУ ВО «АГУ», кв-ия: «Преподаватель. Педагог СПО» (переподготовка) 06.06.2022г. 
	06.06.2022г.

ФГБОУ ВО «АГУ», кв-ия: «Специалист в  области воспитания» (переподготовка) 
	соотв. от 29.04.22г №48-У
	б/к
	19
	-
	-

	28
	Теучеж

Аслан 

Кимович
	препод.
	Пашковский сельскохозяйственный  техникум, техник-строитель,1983.

Ростовская Высшая школа МВД Российской Федерации

сп.Правоведение,  кв.Юрист, 1994;

УВ 631400

Переподготовка: ООО «столичный учебный центр» по программе: «Учитель истории: преподавание истории в образовательной организации»  5.11.19г


	20.12.18г

НЧОУ ВПО «АЛСИ»;

22.09.21г. ЧОУ ДПО «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки»-72ч

	06.05.19г

№ 498
	высшая препод.

соотв. от 25.12.19г. № 208-У- мастер


	38
	11
	-

	29
	Тлишев

Руслан

Аскерович
	мастер,

препод.
	ГОУ ВПО «МГТУ»,
 г. Майкоп

технолог с х производства по   специальн.: «Технология производства и переработки с х продукции», 2007г.

ВСГ 1517705

«Армавирский лингвистический социальный институт в г. Усть-Лабинске «Педагогическое образование: преподавание техники и технологии наземного транспорта» 30.06.2017г. (переподготовка) 
	15.01.19г

ФГБОУ ВПО «АГУ» -108ч;

27.05.19г ГБОУ ДПО «АРИПК» -72ч. (инвал.);

21.05.20г ГБПОУ Краснодарского края «Тихорецкий инд.техн» - 76ч.;

21.12.20г ООО «Центр инновац. Обр-ия и воспитания» - Основы цифровой грамотности; 

18.12.20г. 

ГБПОУ РА «ДСХТ»;
	26.12.18г

№1684
	высшая
высшая
	16
	16
	0

	30
	Тхакушинова 

Фаризет

Довлетбиевна
	мастер

препод.
	ГОУ ВПО «МГТУ»

Менеджер по спец-ти: «Гос.и мун.упр» 24.02.2009г. 

ВСГ 2911390;

6.03.21г - Переподготовка ООО «Столичный многопрофильный институт ДО»


	15.07.21г ГБПОУ города Москвы «Пищевой колледж №33»;


	28.02.23г.

№ 269


	первая

первая
	12
	3
	0

	31
	Ураков

Руслан

Асланович
	мастер, препод.

	    МГТК, г. Майкоп;

Апшеронский лесной техникум, техник  лесного хозяйства;

МГГТК учитель  физической

культуры с доп. подготовкой в области спортивной тренировки по спец-ти: физическая культура, 20.06. 2005
АК 1144395


	ГБОУ ДПО «АРИПК»

16.10.2018
 (мастер)

ГБОУ ДПО «АРИПК»;

09.07.21г. ГБП ОУ г.Москвы «Московский колледж архитектуры и градостроительства»;


	26.12.18г

№1684- мастер;

соотв. от 25.12.19г. № 208-У-препод


	высшая мастер
	32
	19
	0

	32
	Уджуху 

Элеонора 

Аслановна
	психолог

препод
	
	ФГБОУ ВПО «АГУ», лингвист, преподаватель английского и арабского языков

КА № 77140, 2013
	02.12.19г. Авт.неком.организ-я ДПО «Московская акад.проф.компетенций»;

2019г. Научно-обр.учрежд.е ДПО «институт новых технологий»;

21.10.20г. Авт.неком.организ-я ДПО «Институт совр. обр-ия»;

31.05.22г ФГБОУ ВО «Московский гос.псих-педагогический университет» (педагог-психолог) (72ч)
	31.01.20г№121
	первая
	5
	5
	-

	33
	Хажмакова

Дариет

Юрьевна


	препод.
	12.04.78
	МГТУ, г. Майкоп

экономист по специальности:

«Финансы и кредит», 2007; 

ВСГ 0602575

Негосуд.частное ОУ ВО «Армавирский лингвистический соц.институт» по программе  «Образование и преполдавание физики в обр.-ом учреждении» 30.06.2016г.
	10.07.2017г, Московская область, Мытищи;

30.06.18г. НУОУ ВО «АЛСИ» Армавир;

24.12.19г НЧОУ ВО «АЛСИ» Армавир (м-ка);

30.08.21г Филиал Негосуд.частн.обр.учр.ВО «Армавирский социальный институт»;

31.05.22г Филиал Негосуд.частн.обр.учр.ВО «Армавирский социальный институт»;


	30.11.18г

№1564


	высшая


	22
	20
	0

	34
	Хату

Тимур

Юрьевич
	программист
	09.11.85
	МГТУ, г. Майкоп

Специалист по защите информации по спец-ти «Организ и технология защиты инф» 2008г

ВСГ 1520903


	26.12.19г. ФГБОУ ВО «Российская акад.нар.хоз-ва и госуд.службы при Презид.РФ»;

11.03.21г

ГБУ ДПО РА «АРИПК»-инф.


	-
	-


	13
	12
	0

	35
	Хакунова

Нафисет

Юрьевна
	препод.
	22.01.87
	МГТУ, г. Майкоп

менеджер по специальности: «Государственное и муниципальное управление», 2009;

«Пенз.гос.техн.универ» по программе «Педагог проф.обр-я. Общ.в орга-ях проф обр-я» 29.05.2018г
	- 
	соотв. от 25.12.19г. № 208-У;


	б/к
	12
	12
	-

	36
	Хачмафов

Алий

Аскерович
	мастер
	12.11.70
	АГПИ

по спец-ти: «Физическое воспитание»

ЦВ № 195851 

3.07.1992г.
	02.12..21 св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS;


	соотв. от 29.04.22г №48-У
	б/к
	31
	15
	-

	37
	Шишхов

Магомед

Русланович
	мастер,

препод.
	13.07.85
	МГТУ, г. Майкоп

маркетолог по

специальности:

«Маркетинг», 2007
ВСГ 1517650

Негосуд.частное ОУ ВО «Армавирский лингвистический социальный институт в г. Усть-Лабинске «Педагогическое образование: преподавание техники и технологии наземного транспорта» 30.06.2017г.

(переподготовка)
	15.01.19г

ФГБОУ ВПО «АГУ» -108ч

16.10.18г.

ГБОУ ДПО «АРИПК» - эксперт ;

25.08.20г ГБПОУ Краснодарского края «Тихорецкий инд.техн» - 76ч;

18.12.20г – 

ГБПОУ РА «ДСХТ»;


	03.06.19г.

№ 655
	первая

первая
	15
	15
	0

	38
	Шаков 

Азамат

Магаметович
	зав.отд.

препод.
	17.12.81
	ГОУ ВО «АГУ» специалист по физической культуре и спорту,

преподаватель по специальности «Физическая культура и спорт», 28.06.2004г.
	26.10.16г. Федеральное государственное автономное ОУ ДПО «Адыгейский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства» ;

10.04.2018

ГБОУ ДПО «АРИПК»;

22.10.19г. св-во на право участия в оценке ДЭ по ст.WS  «Поварское дело»;

26.12.23г ФГБОУ ДПО «Институт разв.проф.обр-ия» (94ч)
	29.06.2018 № 921
	первая ПДО
	16
	10
	-

	39
	Шеожев 

Алий Заурбиевич
	преподаватель
	01.09.98
	ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» кв-ия: Бакалавр 01.08.2020г
	-
	
	б/к
	1
	1
	0



